
                        Č. sml. objednatele: 1280-2016-521101 
  Č. sml. zhotovitele: 1532.6100642MLA 

                             

DODATEK č. 4 

 
ke smlouvě o dílo 

č. sml. objednatele: 1280-2016-521101, č. sml. zhotovitele: 1532.6100642MLA – 
Polní cesta C2 s IP26 a vodohospodářská opatření IP28 a IP25 v k.ú. Rakov u Hranic 

a k.ú. Horní Nětčice 
 

Smluvní strany: 

Objednatel:                                                   Česká republika - Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký 

kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 

 

zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M.,  

ředitelem Krajského pozemkového úřadu pro 

Olomoucký kraj 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:   JUDr. Roman Brnčal, LL.M.,  
 ředitel krajského pozemkového úřadu 
v technických záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Svatava Volková, vedoucí Pobočky Přerov  

 Mgr. Vítězslav Pešl, referent Pobočky Přerov   
Adresa: SPÚ, Pobočka Přerov 
 Wurmova 606/2, 750 02 Přerov   
Tel.: +420 727 957 256    
E-mail: olomoucky.kraj@spucr.cz 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774                                                                  
DIČ: není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 

 
a 

Zhotovitel:                         EUROVIA CS, a.s. 
 odštěpný závod oblast Morava 
 závod Zlín, Louky 330, 763 02 Zlín 
Sídlo: Národní 138/10, 110 00 Praha 1 
Zastoupený: Ing. Michalem Friedlaenderem, ředitelem 

závodu Zlín 
tel./fax:  +420 577 116 911 / +420 577 116 912 
e-mail:  eurovia-zlin@eurovia.cz 
ID DS: bjpdzta 
v technických záležitostech je oprávněn jednat: Ing. Miroslav Lajda, hlavní stavbyvedoucí,  
 tel. +420 731 602 227    
tel./fax:  +420 577 116 915 / +420 577 116 912 
e-mail:  miroslav.lajda@eurovia.cz  
bankovní spojení:  KB Praha 
číslo účtu: 141400112 / 0100   
IČO:  45274924  

mailto:miroslav.lajda@eurovia.cz


   

2 / 4 

DIČ:  CZ45274924 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo. 

 

Čl. I  Předmět  

Předmětem uzavřeného Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo je nepodstatná změna hodnoty 
závazku ze smlouvy – dodatečné práce, které vznikly v rámci realizace stavby „Polní cesta 
C2 s IP26 a vodohospodářská opatření IP28 a IP25 v k.ú. Rakov u Hranic a k.ú. Horní Nětčice“ 
u těchto stavebních objektů: 

 SO 01 – Polní cesta C2 v k.ú. Rakov u Hranic 

 SO 02 – Vodohospodářské opatření IP 28 v k.ú. Rakov u Hranic 

 SO 03 – Vodohospodářské opatření IP 25 v k.ú. Horní Nětčice 
 
SO 01 – Polní cesta C2 v k.ú. Rakov u Hranic 
V průběhu realizace polní cesty došlo k výskytu lokálního zamokření na zemní pláni 

(po dešťových srážkách a také vlivem provádění zemních prací v místech provedených 

meliorací), které začalo narušovat již stabilizovanou zvápněnou vrstvu komunikace; dále 

nastala potřeba vykopání rýhy pro odvedení vod do potoka v místech budovaného propustku 

pro plánovaný objekt IP29 (mimo tuto stavbu).  

Dodatečné práce představují veškeré nezbytné sanační práce k zajištění odvedení 

prosakujících vod, tj. prohloubení cestního příkopu, dodatečná drenáž místy v geotextilu 

obsypaná filtračním kamenivem, místy odkop narušené vápenné stabilizace a její nahrazení 

štěrkodrtí, lokální provedení záhozu lomovým kamenem na svazích, včetně provedení 

potřebných zkoušek. 

Celková hodnota dodatečných prací v rámci SO 01 je 1 108 183,35 Kč bez DPH. 

 

SO 02 – Vodohospodářské opatření IP 28 v k.ú. Rakov u Hranic 

V terénu je patrné průběžné zanášení spodní části údolnice. Dodatečné práce spočívají 

v provedení zemních a výkopových prací; zjištěné poškozené meliorační zařízení vyžaduje 

dodatečnou potřebu materiálu; nad rámec PD bude zřízena mříž na regulačním objektu hráze. 

 

Celková hodnota dodatečných prací v rámci SO 02 je 180 958,24 Kč bez DPH. 

 

SO 03 – Vodohospodářské opatření IP 25 v k.ú. Horní Nětčice 

Zjištěny nesrovnalosti mezi šířkou stávající komunikace (III/43719) a délkou propustku 

pod touto silnicí; propustek bude realizován v délce 6,4 m (původní délka 5,4 m), římsy budou 

provedeny v šířce 250 mm a vytaženy 5 cm nad obrusnou vrstvu a budou doplněny 

konstrukční a asfaltové vrstvy v místě rozšíření římsy. 

 

Celková hodnota dodatečných prací v rámci SO 03 je 68 561,78 Kč bez DPH. 

 

Celková hodnota za provedení dodatečných prací (součet cen v rámci SO 01, SO 02 

a SO 03) je 1 357 703,37 Kč bez DPH. 



   

3 / 4 

Uvedené změny se promítly do rozpočtu stavby (soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr). Výše uvedené dodatečné práce představují nepodstatnou změnu hodnoty 

závazku ze smlouvy a dodatek č. 4 je uzavřen v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

Předmětem uzavřeného dodatku je také přesun kompletní položky soupisu stavebních 

prací „Pohoz z lomového kamene neupraveného tříděného z terénu“ ze SO 03 (IP25 v k.ú. 

Horní Nětčice) do SO 02 (IP28 v k.ú. Rakov u Hranic). Důvodem je větší předpoklad 

(a již stávající projevení) boční a hloubkové eroze v korytě IP28 (nad hrází) oproti korytu IP25 

(pod hrází), kde bude odtok regulován budovanou hrází poldru a regulačním objektem. 

 

Čl. II Cena díla 
 

Dodatkem č. 4 se mění ustanovení článku III. Cena díla, takto: 
 

Původní cena za provedení díla uvedená v bodě 4: 

a)   Cena za realizaci stavebního objektu SO 01 - Polní cesta C2 a SO 02 - 

Vodohospodářské opatření IP28 v k.ú. Rakov u Hranic : 

Cena díla bez DPH činí          9 856 238,- Kč 
DPH 21 % činí           2 069 810,- Kč 
Celková cena vč. DPH činí    11 926 048,- Kč 

 

b) Cena za realizaci stavebního objektu SO 03 - Vodohospodářské opatření IP25 

a SO 05 - Interakční prvek IP26 v k.ú. Horní Nětčice: 

 

Cena díla bez DPH činí                   1 458 972,- Kč 
DPH 21 % činí                    306 384,- Kč 
Celková cena vč. DPH činí          1 765 356,- Kč 

 
c) Celková cena za provedení díla (součet cen za SO 01, SO 02, SO 03 a SO 05): 

 

Celková cena díla bez DPH činí   11 315 210,- Kč 
DPH 21 % činí                     2 376 194,- Kč 
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí 13 691 404,- Kč 

 
se mění na: 
 

a) Cena za realizaci stavebního objektu SO 01 - Polní cesta C2 a SO 02 - 

Vodohospodářské opatření IP28 v k.ú. Rakov u Hranic : 

 

Cena díla bez DPH činí                               11 296 260,- Kč 
DPH 21 % činí                           2 372 215,- Kč 
Celková cena vč. DPH činí          13 668 475,- Kč 

 

 



   

4 / 4 

 

b) Cena za realizaci stavebního objektu SO 03 - Vodohospodářské opatření IP25 a 

SO 05 - Interakční prvek IP26 v k.ú. Horní Nětčice: 

 

Cena díla bez DPH činí                                   1 376 654,- Kč 
DPH 21 % činí                            289 097,- Kč 
Celková cena vč. DPH činí            1 665 751,- Kč 

 
c) Celková cena za provedení díla (součet cen za SO 01, SO 02, SO 03 a SO 05): 

 

Celková cena díla bez DPH činí                     12 672 914,- Kč 
DPH 21 % činí                                      2 661 312,- Kč 
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí    15 334 226,- Kč 

 

 

Čl. III  Závěrečná ustanovení 

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku je položkový rozpočet (oceněný soupis stavebních 

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr) vzniklých dodatečných prací a položkový 

rozpočet vztahující se k přesunu položky. 

2. V ostatních bodech se smlouva o dílo č. sml. objednatele: 1280-2016-521101, resp. 

č. sml. zhotovitele: 1532.6100642MLA, uzavřená dne 21. 10. 2016, ve znění Dodatku 

č. 1, Dodatku č. 2 a Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo, uzavřených dne 26. 10. 2016, 

18. 11. 2016 a 30. 1. 2017, nemění. 

3. Tento dodatek ke smlouvě o dílo nabývá platnosti a účinnosti podpisem oprávněných 

zástupců obou smluvních stran. 

4. Dodatek ke smlouvě o dílo je vyhotoven v 6 vyhotoveních, z nichž 4 obdrží objednatel 

a 2 zhotovitel. Každý z nich má povahu originálu. 

5. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu 

připojují své podpisy. 

 

V Olomouci dne 14. 6. 2017 Ve Zlíně dne 14. 6. 2017 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M.  EUROVIA CS, a.s. 
ředitel Krajského pozemkového          Ing. Michal Friedlaender 
úřadu pro Olomoucký kraj                                 ředitel závodu Zlín 

 


